CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a

secretaria de obras do Município em caráter de urgência para efetuar vistoria e

manutenção das grades de ferro de todos os bueiros existentes em toda extensão

da Alameda José Boldrini – Itací – Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

 Ocorre que, em toda extensão da Alameda José Boldrini, praticamente, todas

as grades dos bueiros existentes, estão totalmente danificadas a meses, tendo em

vista, já efetuei diversas indicações anteriores solicitando os reparos necessários.

          Este problema, vem causando transtornos a muitos moradores da região do

Itaici e seus entornos, bem como, para aqueles motoristas que por ali trafegam,

veículos tem que desviar dos mesmos ocorrendo risco de acidentes no local, bem

como vem causando danos aos veículos.

          Assim, se faz necessário e urgente, a vistoria, manutenção e reparo de todas

as grades dos bueiros ali existente.

          O atendimento da presente indicação se faz necessário para o município

proporcionar aos motoristas maior segurança e conforto a população em um todo.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                       Sala das Sessões, 07 de junho de 2021.

PROT-CMI 1426/2021
08/06/2021 - 12:27
IND 974/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROT-CMI 1426/2021
08/06/2021 - 12:27
IND 974/2021